gansi per nostra gente, liberamente si ristituiscano al Comune d'Are90, et traga-

sene la nostra gente a la guardia dell'altre che fossono state degli libertini, o del

Vescovo, et principalmente a la sicurtà et guardia di Connina.

Fatto questo, andrai ad AreQo, et, premessa debita salute, dirai a quello Co-

mune che forte ci grava et duole d'ogni novità fatta in sul terreno d'Are90, o loro

terre, et districtuali, et che non fu di nostra intentione, ma solamente fu imposto

a Ja nostra gente che danneggiasse gli libertini, et loro terre, et principalmente

perché ricoverasse la terra di Cennina, et poi procedere a' loro danni. Et come di

quello che fatto è ci pesa et duole, et come ordinato è che per lo inanzi simile

cosa non averrà, ma che le loro terre saranno loro rilaxate et ristituite libera-

mente, et come di ciò abbi fatta ambasciata a' Capitani dell'oste. (Fra altre del 2

e 13 gen. 1350) (Ivi).

(1) In marg. Ved. n. 72 e 74.

(2) Ved. sopra, n. 64.

(3) Ved. le due lett. precedenti.
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- 75
(1).

Veduta questa lectera, vogliamo che co' le lettere che tu ài del tuo Officio

de la castellaneria di Pulicciano (2), debbi venire a la presentia nostra. Data Flo-

rentie, die xviij ianuarij, iij indictionis (1350) (Ivi, e. 26').

76.y

Broccardo de Toro (3).

Ambasciadori de la lega del Borgo a Sancto Lorenzo sono venuti a noi, et do-

glionsi del Castellano di Pulicciano, perché noi l'abbiamo rivocato di là (4), et,

acciò che '1 detto luogo sia guardato, vogliamo che, insieme con quelli de la lega

predetta, ordini che uno di quella lega, guelfo et valente, del quale eglino sieno

in concordia, debbi deputare a la detta guardia et per Caslellano di Pulicciano. Il

quale abbia quello soldo et provisione, la quale ti parrà insieme co' lloro da dar-

gli, si che il Castellano, che vi diputerai, di loro contentamento se ne possa pas-

sare, et il castello sia bene guardato. Data ut supra (18 gen. 1350) (Ivi).

77.

Filiis domini Pieri de Bardis (5).

Siamo stati informati, co' llamentanca, che l'usata strada, che viene da Bolo-

gna a Firen9e per lo terreno di Verni a, avete fatta tagliare et volgere per lo ter-

reno de' Conti da Cerbaia in danno de' viandanti et in vergogna del nostro Co-

mune et di noi. Di che ci maravigliamo, et materia ci avete data di turbatione.

Perché, tenuti per debito di conservare l'onore nostro, strettamente vi rich(i)egiamo,

et confortiamo che, sanza niuno indugio, V usata strada dobbiate mantenere et ri-